
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    574    DEL     10/07/2023 

- SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI 
N.1  POSTO  A  TEMPO  INDETERMINATO  DI  ISTRUTTORE  DIRETTIVO 
ARCHIVISTA  BIBLIOTECARIO  CAT  D1  (ANNO  2022)
-  CONFERIMENTO  DI  UN  INCARICO  DIRIGENZIALE  A  TEMPO 
DETERMINATO SU POSIZIONE DOTAZIONALE - SETTORE 3 EX ART. 110, 
COMMA  1,  DEL  D.LGS.  267/200.  (ANNO  2023)

IMPEGNO  DI  SPESA  COMPENSI  AI  MEMBRI  ESTERNI  DELLE 
COMMISSIONI DI CONCORSO  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   CONCORSI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Bendini Francesco 

Pratica n. 609 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 574 del 10/07/2023 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  75  e  76  del  22/12/2022,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 5/01/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025: assegnazione risorse finanziarie;

Visto il D.P.C.M. 24 aprile 2020 (in G.U. n.225 del 10/09/2020) con il quale vengono 
determinati i compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici dei 
concorsi indetti dalle amministrazioni pubbliche;

Vista la delibera di Giunta n. 11 del 19.01.2023 con la quale si recepisce la normativa 
del  citato  decreto,  per  quanto  riguarda  i  compensi  spettanti  ai  componenti  delle 
commissioni giudicatrici dei concorsi pubblici, con riduzione dei compensi nella misura del 
50%;

Richiamate le seguenti determinazioni dirigenziali aventi ad oggetto la nomina delle  
commissioni giudicatrici :

d.d. 895 del 17/11/2022 nominato come membro esterno del concorso “SELEZIONE 
PUBBLICA  PER  TITOLI  ED  ESAMI  PER  LA  COPERTURA  DI  N.1  POSTO  A 
TEMPO  INDETERMINATO  DI  ISTRUTTORE  DIRETTIVO  ARCHIVISTA 
BIBLIOTECARIO CAT D1” il Dott. Paolo Zanfini Direttore della Biblioteca Malatestiana 
di Cesena ;

d.d.  106  del  14/02/2023  nominati  membri  di  commissione  del  concorso  “avviso  di 
conferimento di  un incarico DIRIGENZIALE a tempo determinato SU POSIZIONE 
DOTAZIONALE - settore 3 ex art. 110, comma 1, del D.lgs. 267/2000 il dott. Massimo 
Stefanini   Dirigente  del  Comune  di  Rimini  e  Dott.ssa  Graziella  Cianini  Dirigente  del 
Comune di Riccione e la dott.ssa De Bastiani Rosanna (membro aggiunto);

Dato atto, che negli atti dirigenziali con i quali sono state nominate le commissioni  
giudicatrici dei concorsi di cui sopra è stabilito che i compensi spettino solamente a membri  
esterni,  mentre  per  i  dipendenti  dell'ente  la  partecipazione  in  qualità  di  membro  o 
segretario rientra nei compiti istituzionali loro assegnati;

Visto l'art.  107, 3° comma lettere a) e b) del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, che  
colloca la presidenza delle commissioni di concorso tra i compiti istituzionali dei dirigenti 
degli Enti Locali; 

Preso atto che nell'anno 2022 e inizio 2023 sono stati indetti n. 2 Concorsi Pubblici 
con presenza di membri esterni nelle commissioni:

1) SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA 
DI  N.1  POSTO  A  TEMPO  INDETERMINATO  DI  ISTRUTTORE 
DIRETTIVO ARCHIVISTA BIBLIOTECARIO CAT D1 (2022)

2)  conferimento  di  un  incarico  DIRIGENZIALE  a  tempo  determinato  SU 
POSIZIONE  DOTAZIONALE  -  settore  3  ex  art.  110,  comma  1,  del  D.lgs. 
267/2000 (2023)

Pratica n. 609 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 574 del 10/07/2023 Pag. 2 di 4



Ritenuto necessario di dover procedere all’impegno di spesa dei compensi spettanti ai 
membri esterni delle Commissioni di cui sopra, Dott Paolo Zanfini e Dott.ssa Graziella  
Cianini e Massimo Stefanini, e la Dott.ssa Rosanna De Bastiani (membro aggiunto), ai sensi  
dell’art  28  del  “Regolamento  dei  concorsi  e  delle  altre  procedure  di  assunzione”  , 
provvedendo all'assunzione del relativo impegno di spesa;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

-- DPCM 20/04/2020

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di  impegnare,  per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa,  che  si  danno  per 
integralmente riportate e trascritte,  la somma complessiva di euro  2.487,40 come 
compenso dovuto per la partecipazione nelle commissioni giudicatrici dei concorsi 
sopracitati come da tabella allegata alla presente determinazione;

2) La spesa di euro 2.487,40 farà carico sul  Cap. 270.003 “Compensi ai componenti le 
commissioni di concorso” del bilancio di previsione 2023;

3) di  individuare  nella  persona  dell'istruttore  Direttivo  titolare  di  P.O.  Gestione 
Giuridica del Personale Francesco Bendini il responsabile del procedimento per gli 
atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  10/07/2023 
Firmato

Francesco Bendini / Arubapec S.p.a.
      

Pratica n. 609 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 574 del 10/07/2023 Pag. 3 di 4



Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 609 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 574 del 10/07/2023 Pag. 4 di 4


